令和７年３月14日

東京2020オリンピック・パラリンピック大会にかかる

静岡県都市ボランティアの皆様（辞退者も含む）

静岡県内パラリンピック聖火リレーランナーの皆様（辞退者も含む）

静岡県内パラリンピック聖火リレー運営スタッフの皆様（ボランティアを含まない）

伊豆半島・東部地域首長協議会出席者の皆様

静岡県 スポーツ・文化観光部

スポーツ政策課長 小林 竜太

ＵＳＢメモリの紛失による個人情報漏えいのおそれについて（お詫び）

日頃より、本県のスポーツ行政に御理解と御協力をいただきありがとうございます。

この度、東京2020大会時に使用していたＵＳＢメモリを紛失していたことが判明しまし

た。当該ＵＳＢメモリには、皆様の個人情報を含むデータを保存したことがあり、データ

を削除する前に紛失していた可能性が否定できない状況です。

関係する皆様に多大な御心配と御迷惑をおかけし、深くお詫び申し上げます。

現時点で被害情報は寄せられてはおりませんが、今後このような事案が再発しないよう

情報管理を徹底してまいります。

御不明な点がありましたら、下記担当までお問い合わせください。

問い合わせ先 担 当：企画班 宮内

電 話：054-221-2504

Ｅメール：sports-seisaku@pref.shizuoka.lg.jp

事案の概要

・令和７年１月の県庁内部監査の結果、ＵＳＢメモリの紛失が判明

・当時在籍していた職員に調査した結果、紛失したＵＳＢメモリに一時的

に個人情報が含まれているデータを保存した可能性があることが判明

漏えいの

おそれがある

個人情報

・東京2020大会静岡県都市ボランティアにかかる氏名、住所

・東京2020大会パラリンピック聖火リレーランナー（辞退者も含む）の氏

名、性別、令和３年７月当時の年齢、国籍、住所（都道府県）、ゆかりの

ある市町、障害や病気の状況（応募動機に記載の場合）、障害の有無

・東京2020大会パラリンピック聖火リレー運営マニュアルにかかる運営体

制・緊急時対応等に記載の当時の所属、氏名、役割

・東京2020大会首長協議会出席者名簿に記載の当時の所属、役職、氏名

※職員の記憶等をもとにした現時点での調査結果であり、全てを確認でき

ているものではありません

原 因 ・ＵＳＢメモリ貸出管理簿が適切に運用されていなかったため

二次被害の

おそれの有無

・ＵＳＢメモリの中身を見るにはパスワード解除が必要

・現時点で被害情報はありません